股本 120,000,000.00 50,000,000.00 50,000,000.00 140.00% 10,000,000.00 10,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年 本年比上年

增减（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.58 1.38 1.35 -57.04% 4.09 4.15

稀释每股收益 0.58 1.38 1.35 -57.04% 4.09 4.15

用最近股本计算

的全面摊薄每股

收益
0.43 - - - - -

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益
0.51 1.38 1.14 -55.26% 4.09 3.81

全面摊薄净资产

收益率
35.59% 47.69% 48.21% -12.62% 57.44% 57.13%

加权平均净资产

收益率
42.31% 63.54% 63.54% -21.23% 69.57% 79.97%

扣除非经常性损

益后全面摊薄净

资产收益率
31.22% 47.69% 40.70% -9.48% 57.44% 52.44%

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率
37.11% 62.29% 53.63% -16.52% 79.94% 80.02%

每股经营活动产

生的现金流量净

额
0.44 0.67 0.67 -34.33% 4.06 4.06

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司

股东的每股净资

产
1.62 2.89 2.81 -42.35% 7.13 7.27

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 5,494,875.79

计入当期损益的政府补助，但与企业业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
3,162,465.19

营业外收入 113,616.18

营业外支出 -2,430.00

非经常性损益合计 0.00

减：所得税 -245,523.85

合计 8,523,003.31

采用公允价值计量的项目
□ 适用 √ 不适用

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00% 0 0 7,357,784 62,642,216 70,000,000 120,000,00
0 100.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 47,910,000 95.82% 0 0 7,357,784 59,716,216 67,074,000 114,984,00
0 95.82%

 其中：境内非国有

法人持股
47,910,000 95.82% 0 0 7,357,784 59,716,216 67,074,000 114,984,00

0 95.82%

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

   境内自然人持

股
0  0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 2,090,000 4.18% 0 0 0 2,926,000 2,926,000 5,016,000 4.18%

二、无限售条件股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 50,000,000 100.00% 7,357,784 62,642,216 70,000,000 120,000,00
0 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市奥欣投资

发展有限公司
31,300,000 0 43,820,000 75,120,000 发行限售 2011 年 02 月 28

日

深圳市和瑞源投

资发展有限公司
14,110,000 0 19,754,000 33,864,000 发行限售 2011 年 02 月 28

日

陈五奎 2,090,000 0 2,926,000 5,016,000 发行限售 2011 年 02 月 28
日

深圳市同创伟业

创业投资发展有

限公司
2,000,000 0 2,800,000 4,800,000 发行限售

2011 年 02 月 28
日

深圳市鑫能投资

发展有限公司
500,000 0 700,000 1,200,000 发行限售 2011 年 02 月 28

日

合计 50,000,000 0 70,000,000 120,000,000 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 5

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳市奥欣投资发展有限公

司
境内非国有法

人
62.60% 75,120,000 75,120,000 0

深圳市和瑞源投资发展有限

公司
境内非国有法

人
28.22% 33,864,000 33,864,000 0

陈五奎 境内自然人 4.18% 5,016,000 5,016,000 0

深圳市同创伟业创业投资发

展有限公司
境内非国有法

人
4.00% 4,800,000 4,800,000 0

深圳市拓日新能源科技股份有限公司 2007 年年度报告摘要

5

深圳市鑫能投资发展有限公

司
境内非国有法

人
1.00% 1,200,000 1,200,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

上述股东关联关系或一致行

动的说明 上述股东存在关联关系或一致行动的情况

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍